
do MunícípÍr de lÍmoeÍro do Norte-Clffi

\a-.rf

Avt*o DE l{ox{)l,ÕcaÇÄei
pnna.{o ÈlËtrï.oxlc$ N. :t}2 t.t Ê I o-oÒsiÿMtN. o
*tolttTì.ö Dü Nû]ì.TË. ¡'ixev*s Ðûti ûnilËNÀÐûRläs Dfi nlJs¡l:sÅs
ilAs sï:c:Rtil:EÏ¿rÅs l:r s¿*nr. u;r;cxçÁ.r.1 *Ástr.a; .E::.rv:Ðir$n$
Ëct)xQ¡,.tICÅf;, ï-.:x{t}}¿IiIJi\Ðtï}O:lTs}f(). ]IITCI.JTì"SOS ltiÐ¡uC.'r¡S ¡ä

Iir*\l 3TIüOS !J IIHIü . MljliiN'IË: .,ISS]ST'HñCIÂ SOCLÁ,I., X pt)l,i-
rlc¿s púli:., Jc.a ii ÿÁ.t{Å MtjI"}t!iRT:$, c:tl;i¡iç:As fi i\'t.)ol#sc!:N'Tli$
jl pllsf;{}Â$ cûM I.X:.T:TC!ÈXC}¿; pR.ü.f¡i.Ttls t.R:¡¿xÍsxcüs IJ ¡tÄIlT-
:xçÅo $ocl1.4t : l'Ihr"*l,¡ç.A,s, $RÇÀvËl{TC, Ë ÿLANËJAMËN'I'o: ôo-
VERNO¡ ttïLTU&.À; J}iTRAESTRUTUIIA; DãS?ORTÕS E .IUVËI.iTÏJ-
rlE; IlüsTtrTLiTO tlE tfElo,åI4B!ENTE: E CApTAç:ÅO ::r RECLTRS(),T
FÌ¡{AXcEIR{}s e crsr¿* Ðe coxvÈxle}s. REcLrå,sûs HLwÀNts B
p"4rRllr.ttÐ{1.{Is DC, tt{,}.TIc:ipl* AS L:'{ûE:Rû Ð{):"\{0Ê.1Ë,.cE, T0Rt-{Á
pi:Buco A Ð:\ruI"ûAç:*.o uo REsurrAI)o o,< rtc:reçÅa Âcn{A
I,tEliüIt¡{AÐÁ CUJû ûBlETr} E: Cû}iTRÂ.lllÇAÕ ÐS Eþi?ÊESÂ pÁ,RA

INT*T,,Iç** ÐË *ER\¡IÇT}S I}E I.ÍANUTENçÅA EM AÿAÿ.3L¡IÜS i}E
.{R-CûSDTC1T}¡ADrJ*, GEL.4TLJ"{S. FREEZERS, VENT:LADüRES. BÐ.
BEB ÜüRO S E CELÄDEIRAF. PARA. ATE}.IÐER ÅS ¡¡EÜE S$IÐ.EÐE S Ð,q.S

DI\.TRgÁ.s SECRET-Á.Rj.A.S Do ]{Lr}i¡cfplo ng LI:d0EIRÕ Ðú NÕRTË,'
cE, vEìÝcEÐtRAA E3dFRE,!A.: R E SOUSÀ COXSTaUçÕES E SERYI-

çûS E¡F-ELI - EP$ C\?J: 10.5fiü.3t?lt$û:-?d. SED¡ÄÐÄ ¡irt ¿lvg¡¡iÐiq.
.rosÉ r€Lcscl .¡ucÁ, :,q,1 ¡ * p¡tlËsrl¡íå * c¿¡¡l¡,¡aÉ,,cE. crp 6:. ?0t, ûc|.

tr¡ENCEnoR.A Do loîr ú-t'¡¡co - i\MpLå e*:rnc:r*çÀÕ à¡ü l,,{LrlR
TüT.{,L DE R$ - :û1 ,9Cd.ÿû {Í}UZENTÐÊ E Lri.t MlL, XÕVECE}iTÕS E Nt-
vENï\ E SEïS REnl$. FTIVSXTÁ. Cã¡¿TAVOSi" ?E}ÐO FROCESSO lr0-
MOLOü..IÐO. p"\k{ MÅIûRES :XrOX.VÂçOES }ROCUR.àR NA S.{LA
tr.:'x-lxlôes ÐA cCI\flss.Ã,o. ¡q¿x.ue cer. ex:ó¡¡:o.¡e.{elJ:}.{ N"
zt; -Ëxrgo - LlMrlElR{} Ðt }iCIRTF - c¡¿n"Á" Nos ¡lo¡"Áx:os Ð
û$¡rooviN ¿s t¡Hoo¡r¿¡N, EMnIÁs úrn:s. ou¿r**És Ðö sITE Tca
_ TRIBU$AL I]Ë CÕKTJTS DO ESTADÜ NO CS¿R-'I. L¡MOE1RO T}O
NORTEiCE, $? DE DEZã\{BRO:}E :S2:" ÐEOLtr}¡O:i;:t¡OX,1BTÀP]\J\, -
srcs¿. ¿Nrô:çIo JERRIv'r\i\i F¡l,ãù - $.BC.{RF; .¡osE ¿ur*rR $ÁNTIA-
{i{) Ð}:ì ¡lLM}TlD,{.... Sf:,$()\¡iS}Ì}ÌN, ,{;{lli.'tr Ð}-:l ï.'{fT}fÀ TIÕL¡\NÐÁ Ð$S
s,4"x'rüs $fi,\i,\ - $tr:cRIrTARIr,L þïi fiÐtiflÄqj¡\t} t*Áslc¿. TrRÅ:çü$cc?
vrç",Dil t)ït ÏTT.i,l:tAs i,tlMûtì - sllt.x¡.nr:Á¡r¡ö ff: iì\ïR."\Hs'IR^ËTtift;{ lJ
UId$ Å ¡l$M$. ¡\I.Å:ìIr ÐIT I f OL À N-$.4 NUNfiS MA IiI - ST: C I{. ï-. r.A}l].\ Dl;
:lIì^t;.Ïrir$s u¡Ll*¿si*rlc$s. K¡\RISIÂ M¡\R.Â t,I:r.{.,\ ÐIJ oL,n'iiï¡tÀ - $$-
?triRlì\TTIlNt)l:}ìïE $0 IS$TI'|i"¡Tö tr{llNIC.TPÂì, Ð:ï :Ýlïil$:tX{}}'l.}TN'ilT-
JflIlti*ì ÁI,-tf; pIã*;:Ta.IR$ $iJIMit;tÄr:* - s*clt$'ra:u* Ð*: ct.;1';l:1.iR^,,\

3 TtjRl$I,tû. I)ÖRÁ.}ÅRL{S DË. B}ì}'TT} - ütì:}Ë$;tÐûRit t}E ÐËSpË-
S,{S DA" S5CRETARI."I I}E ATIVH)A,DËS fCO¡;Ol¿lCÀS, E:vlPã.EË}rÐE'
DCIRT$tulCl E h.l3ïö 3'1i {3IENTE, ÞA\,'l ÂL\.'ES l:MA - SnCRff¿AlC pA
ÛESÿûã.TüS E JI¡\¡ENTUÐE, MÀRIÀÀRM\ $E ]IfILALT);{ l,UClANÂ.
- sscË.srÁnlt rlr Å$sIsrÊ¡,¡c:* scic¡.{L e pc¡,irlc¿s ri:nuc¿s
PARA MULHERES, CR.I"A"NçÅ$ E ÅÐCILE$C1ENTãS E pESSûAS Cûh,.{
nxrlciexc]A.

rtl:IsÕ ÞE ÅDJIìÐIC¿çåA S XAUOTOCEç.IO
üBJETO: ¿:Ol+COnnÊUC¡¿ pÛer¡C¿ N'. :û:l^.:6*?-Õ0I.¡SECSA, S MLr-
vrciplo Ðg LTMOEIRCI *t lqÕRrr, ,qrn-¿l'És Ðû CIãDENÄDoR DE
ÛEsÿÍsgs ûÁ. ËEcr.rrÂruA DE s*i.ar. ToRNÅ rúai"lcc i{ DITUT-
ü,,q.ÇÀü DÕ RE$uLT,qûo DA L ic¡T-{çÀc ecna-+ e,:E!\ictútç.4.Ð¡\ cT,tJÕ
üBJETÕ É: SERVIÇ(jS ã.ËttAi\EçCEÌ,lTES nE CONCLUSÀO ÐE RE,
F{lR\,{Â.\ I}E Lrgss e¡x*pÅ. sEToR }'tH4 E c¡ÐAI}g,{.L?Å,, Ðû erAL

ffiåårå{þ#ffiç
Íns*ítufds ¡lrf, ïçs d* å*í trgå*Ìa* do tl{*rnicfBf* de åi*'¡*elr* d# ld*r**, €ânt I {.re'rú rcdaçåa dado p et* Êwenúø *çýxçty

SAGRCIU-*E v*ENCEÐ{f,R 4, A Bl{ FRE.SA R.ÞM.{NES üENTE : {1{-}}ICRE'
TECIIIü ãN{tE}¡HARI.{ LTDÀ ÞPF inscrit¡r na ü}íFJ ìç" 37.595.üi310(tl.
sÕ, {loM o \ä,LüR. tiLCIBAL E$ 5d$.114"tü {QtrIìqHEhtTCI.S E SE$SËNTA
I OITO ì!{IL. CE}{TO E CåTOR"ZE RËAIS), TËìçDO * V,,\LüR n,{ MES.
I'fi\' SIÞ0 ADJIIÐICåDü E HüìvIüLOüADû. N.A.DÅ ì\,ÍÅIg H.¡lx.'ËNDû.Ä

C{INSTA,DO FiCll A ¡,{ESÀ'ÍA B}íCËRRI|DA E ÐECRET;{DÅ VE}q.
PÁ.R.{, ¡I{AIüRES TNFöRh{.{CO¡.S Pfi"OCURÄR N,{ ,!.r\LÁ

REU}IIÕEË n¡. ct-¡:r..nsxaû, ¡¡A RtriA ce¡." ¿NroNIo lo,c.e,t-11:\,'
lr:1. rrENTRo - LIMoEIRo Dö NoRTE - cr.,\RÁ. xos HoaÁRlos
ûtHoùs.nw Às t¡xr:Õ¡fl¡'¡, Etf DIAs ûTEts, or"¡ ¡tra¿vÉs Dû $I?r

:ICïi *'I.1ìIB{..fì'{r\ï-ÐE Ct}N'IilS I}ö $$11AÐû Þtl C[|J\R;1,..Ll$.{OIilRû.Ðfi
NOII]:äICH, Û? öåJ i)}T;¿TIhfi}Rû þB ]{)J1, ÐfiÜT,INO JIJNIOR IT}IAFIX:\ -.

siËLläÏi;'Íitïilü nn g ¿i-uli "

TE Illf ö nf An,rt:nrClçriO
pascÃo pKESENcI¿L Iç, 2t1ûúû0i/2r2 lpp-snp

JLpór arralirad* o reäilltads tlo Fregäo Prase*cial rf 2S¡0ü0tlli¿û3lpp-SRP.
cajo objefo * *nrrçåa DE þ,{ELH{}R pRûPÕ5TA PARA â.EûI$r}tt} i}E
PREÇOS VISANÐü FLiTT-íRAS E EVENTUÁIS COI{TRÁT,$"çC}AS ran*
¿eu¡slÇÅo ÐË pEçAs E À(russrfRIüt; rARA i{ÕTC}üICLETAS pER.

TENCEIi¡TE,t Jtt SÊeV1ÇCr ,4UTCrt\tüt'.{Cr ne ÁCU¿ E E5üCITG ÐE
LIL,ÍrlETg.O ÐO ¡ltRTE P,4.RA ü ANo 0E :t:3. C0¡,:FOR&,fË ËSFECI.
rtcaçÕes úONTIDAS No ?ERMû nr ng¡'rr.ÊNCIA. ù pregoeiro. .ïr
:T¡IAUTULû Måi,{ DE FREIT¡\S. ÄD.IUÐICA a¡¡ tricitante veneedo¡" dos rer'
p*ctir.u* Lotes: t¡:tc I - pelo men*r l*r¡cc de R5 14:.llç:,1? {{l*ntc e Querente
e Doir lr,Iitr, )rtrnr.enta e Ðoìs Reair e Dez¿ç*ete Cent¿rvor) - e LÕTE II - gelc
trenor lnnr..e dr R$ 3*.03û.41 {Tri¿ta e Ctito SIil, \,i¡rte Leai* r Quar*nt* e

lJnr Cenlsr.rs), a*rlrrs Adjudicadas pnra: ã.AFAEL ,4ì{DRADE DE SûU-$A
\¡EICLiLüS tr{B. flfilrnaçôer: Ar,. Do¡n .{.*'eliano b{atas, no 14t0, Centro. Li"
¡r:oeilc' d* NorteiCE ou {88) 3423.43tü de ú7}r3ûnrin äs l3hûûrnin. h,IÄLR.ILC
ITIAIA DE FR.ËIT.{S - Fregosiro.

ÐXTR{TO DßÅTåÐg RSGI$TRû DE PREÇO DE Jú tû:t7r}85
;\havér do sER\rIÇO gutÕxo¡r,lo DE ÀciLrÀ E EsüoTO Ða LIMOËIRC
DÛ NÛRTE c*jo objet* e Sfleç,trO DA I'ÍELHOR FROPOSTA ÿ"tRll RE-
cIsTR0 DË PREÇOS VIXå¡'|DO rUTUË.Jt,! E EVENTUIUS C.ONTRATÅ.
<;Õï,,s paiì.,1"Àr¡1.:tstç.üo u*: ir,tr¡\tL]IåJ-,\I$ nÌ:, cop.l,ÌL cÕrJT,rltÅ, M,{LE.
RIÅ'L Dì.i fiXP*Ð¡HNïll It MÅ'l'f:lltjtl, þlx l,lÀ,{P'I1ia"4 Ii ]irûlliNlz¡\ÇÄçj
f'jÅlì.¡l ü dï,tuf0-Y¡\Illl'"{Ð$ .Ð$ $.1^l!"ïr nn I"Ii\{OEIRö þ() l{()¡{:f}. lL $F.}i
ÂDQilIIlil)O Ð'[-IR"¡{NTII û ìiIX.ARCICIO ÞÐ X01:. conforr¡r,: es¡r*cifi*içti*r
cr:*tictraa nc TH.Rlvf{) DLi R.1,T1,.fiRå¡fC]l¡{, UûXSTÅNï*: $() rt}ilíl(O I nç)
TIRTi$TiNi E fiÐItxAT, no p:l,xci,\o pÊ.$$rilrcl,\L .N"^ 1 i !{:}üúù tri;û: 1 

pp"

-,1RP, T,ei 10.52ùJ{t2 c incisg II ¡:to -lr*^ 15 da l,ei lrcderirl u" ß^6$6,rÿ3 * gr¡ar

a.lieruçåe* po*i*r:i.r:res e deln*i* leg:ixlnç$e* pei'linente*. I)o* .Prrçus Regirtrn'
dr:s do ÿF.EüÀÕ PR"E$ã}¡{:IÀL -? I crgüùfi l i 2t: opp-$RP. confor¡r:s proFû$râr

de ¡:reçox clar e:nplesar signaÝrír'ixr deeÝa;\t*: CAF.LûS HENRIQLIË BRIÏC
R"OL15 - L{ITE 11 c,¡r¡r o r.rlor cle R$ lÿ.484.1i0 {clezenc'r.e mil. q*øÝrucetrtvv t
o:itenla e quatlo:reais), ¿ Þ¿fECìAI) TRAI.:SPûRTE. flûMEË.CIÕ E $ERI'IÇûË
fIREf.L LOÏES I E III. conr o r.*lsr de R3 d8,255,30 {quareni* e oito tnitr.

dnzentcs e cinquerrta e Eir¡co reais e Ýrinls cerrtnvos), tendc å ¡rìÉsr:lå i:tetrcüd.a ¡
tr:clag a¡ esig€r:ciar editgtrici*ç. Vìg8ncia; lt {cla.ze) *,reser l)at"t cle Jl,ssiv}s*rlr:a:

ANO V - No r-ro9, DE og Dt nEU EMER0 DE roz



DIÁRI0 OFICIAL DÁ. UNIÁO - seção 3

Avrso oE ucrraçÃo
coNcoRRÊNcrA Ne 20t1.¡2.06,1

UELTON DE SOUZA CARDOSÔ

RESUTTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrôn¡co ne 2021.1L.11.1 - SRP

ISSN 1677-7069 Ne 231, qu¡nta-feira, 9 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AV|So DE UCrfAçÃO

TOMADA DE PRËçoS Ne 2712027.1P

A Prefeltura Municipal de Mllag.es, através dð Comissão Permanente de
Lic¡tação, torna oúblico, que fará realizar ljcltação, na mod¡lidade de TOMADA DE pREçOs
Ne O2l/202X-fP, Processo Adm¡nlstrat¡vo ne 2021.11,27.001, cujo objeto é a Reforma,
Ampliação e Recuperação de diversas Escolas e do Préd¡o da Secretar¡a de Educação do
lvlunicípio de Mllagres-CE, Tipo N¡enor Prêço, com data de abertura marcada påra o dla 28
de dezembro de 202X, às 09i00 horas, na sala da Comlssão de licitàção, situada na Rua
Helena Mendonça Figue¡redo, S/N, Centro, M¡lagres/CE.

Milagres"CE,8 de dezembro de 2021
LUAN DOS SANTOS FERRÊIRÀ

Presldente da Comlssão de Lic¡taçâo

RESUTTADO DE JUTGAMENÎO
pREGÄO ErETRôN|CO N" 2021.11,12.1

O Pregoeiro Oficial do Municlpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no
uso de suas atribu¡ções_legais, torna público, parà conhecÌmento dos ¡nteressados, que
concluiu o julgâmento flnal do Pregão Ne 202X,11.12,1, sendo o segulnte: LlClTÂñlE
VENCEDOR - A, l\¡. CONSIRUTORA LTDA, vencedora junto ao Lot€ 01 com propostã
final no valor global de R$ 728,884,80 (setecentos e vintê e o¡to mll oitoðenios e
oitenta ê quatro reals e o¡tenta centavos).

. A empresa vencedora fora declarada habil¡tada por cumprimento lntegral às
ex¡gências do Ed¡tal Convocatór¡o. Maiores informações no endereço eletrônico:
bllcomprðs.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasll (BLLl, tnformações
poderão ser obtidas aindå pelo telefone (88) 3199.0363.

Jua¡e¡ro do Norte/CE,6 de dezembro de 2021,
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

AVTSO DE L|C|TAçÃO
PREGÄO N' 2021.12.08.1

. O Pregoeiro Oficial do Municlpio de Juaze¡¡o do Nort€, Estado do Ceará, no uso
de suas atrlbuiçôes fêgâis? torna públ¡co, para conhecimento dos ¡nteressâdos, qui estará
realizando, através da platâforma eletrônlca www.bllcompras.com, por ¡ntermédlo da Solså
de L¡citações do Brasil (BLl"), certame lic¡tàtór¡o, na modðl¡dade Pregão n" 2021.12.08.1, do
tipo eletrônlco, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos
seryiços dè administrâção e gerenc¡amento informåti¿ado, via web, do abastec¡mento dè
veículos, máqulnas e equipåmentos pertencentes ao Município de Juazelro do Norte/CE,
com tecnolo8Ìa de cartåo eletrônlco com ch¡p, em rede de postos credenciados, conforme
espec¡ficâções apÌesêntadas jlnto ao Editål Convocatór¡o e seus anexos, com abertura
marcadð parã o diå 22 de dezembro de 2021, ð pãrtir das 09:30 horâs. O lnlclo de
acolh¡mento das propostas comerciafs ocorrerá a pårtir do dla 10 de dezembro de 2021/ às
09100 horas, lýaiores ¡nformaçöes na sede da Com¡ssâo Permànente de Llc¡taçâo, slto na
Av. Leäo Sampa¡o, n! L748 - 1e andar - Lagoa Seca. CEP| 63.040-000, pelo telefone
(89)3199-0363, no horário de 08:00 às 14rOO horas ou atnda pelo e.malli
cpl@juazeiro.ce.gov.br

Juaze¡ro do Norte/CE,8 de dezembro de 2021.
RAIMUNDO EIMANOEL BASTOS DË CALDAS NEVES

PREFEIÏURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVTSO OË UCtfAçÃO
PR€GÃO ETFTRÔNICO N9 2512021 PÊ

Processo Administrativo Ns: 2021.LX,,25/002.
A Comissão de Llcitäçöes do ¡/unicfplo de lVilagres/CE, torna públlco que se

encontra à disposlção dos int€ressâdos através då platåforma eletrôñ¡ca bllçompras,com, a
licitåção na modal¡dãde Pregão Eletrôn¡co Ne 0251202! PE, do Tipo Menor Preço por Lote,
cujo objeto é a Aquisiçâo d€ Notebooks destìnados a lnformâtlzaçåo das Equ¡pes de Saúde
da Famllla e då Atenção Primária da Secretðr¡a Municipal de Saúde de Mtlagres/CE. INI,CIO
DO RECEBII\4ENTO DAS PROPoSTAS: dãs 16h00min do dia O9/L2/2j2L FtM DO
RECEBIIVIENTO DAS PROPOSIAST às 08hoomin do dia 22/72/2o2L ABERTURA E

JUTGAIVENTO DAS PROPOSTAS: das 0900hs ås 09h59mtn do día 22/72/2O2t, tNfCiO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PRÊçOS¡ às lohoomin do d¡a 2Z/f2/2o2L Maìorás informações na
sala dð Comlssão de Lic¡tação, situada à Rua Helena Mendonça Flguetredo, S/N, Centro,
M¡lågres/CE, das 08100 ås 12:00 ou pelo e-mail: milagresceara@outlook,com e no siter
www,tce,ce,gov,br. N4¡lagres/CE,08 de dezembro de 2021. Luan dos Santos Ferreira.
Pregoeiro Oflcial do Mun¡clpio,

A Pregoe¡rð Of¡cial torna público que fora conclufdo o julgamento final do
Pregão Eletrôn¡co ne 2021.11,11,1- - SRP, sendo o segu¡nte; Empresas Vencedoras - Prof¡ssa
Distrfbuidora ElRELl, vencedora Junto aos lotes I, 8,9, LO e 15; S D de A Ferre¡râ & C'A
ITDA, lotes 2,6, 11, 12 e X3; Bohrer Equipamentos de Áudio e Vfdeo EtRELt, lote 3; Sanchos
Comércio de Gêneros Alimentíc¡os LTDA, lotes 4, 5 e 7; D¡str¡buldora de Medicameñtos
Cedro LTDA, ¡ote 14 e Assum Preto Produçöes Culturais e Comércio de Materiâls para Uso
Médico ElREll, lote 16, por tèrem apresentado os melhores preços na etapa de lances,
sendo as nìesmas declaradas hab¡litadas por compr¡mento integral às ex¡gênciôs do Edltal
Convocatórlo. Maiores fnformações na sede dâ CPL ou aindâ àtravés da plãtaforma
eletrônlca "bllcompras,com".

lavras da Mangabeira/cE, I de dezembro de 2021
MARIA JOSIANA BENIO DE OIIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOTOGAçÃO

Concorrência Públlca N' 202I.2607-001/SECSA
O Município de L¡moelro do Norte, através do Ordenador de Despesas dã

Secretar¡a de Sãúde, torna ptlblico a divulgação do resultado da llc¡tação acima
mencionada cujo objeto ét seruiços remanescentes de conclusão de reformas de UBS's
Blxopá,setor NH4 e Cidade Altã, do qual sag¡ou.se vencedora å empresa remanescentel
Concretechnl Engenhar¡à LTDA EPP lnscrlto no CNPJ Ne 37.595.013/0001-60, com o valor
tlobal RS 568.114,00 (q(¡nhentos e sessenta e o¡to ñil, ceoto e catorze reðts)¡ tendo o
valor da mesma sldo Adjudicado e Homologado. Nada mais havendo ð ser constâdo f¡ca a
mesma encerrada e decretada vencedora, pãra malores informaçðes procurar na Sala de
Reuniões da Com¡ssão, na Rua Cel. Antônlo Joaquim N9 2!2I, Ceitþ - Limoeiro do Norte
- Ceärá, nos horários dè 08h00m¡n às 13h00min, em d¡âs útels. ou åtravés do s¡te TCE -
Tribunal de Contâs do Estðdo do Ceðrá.

limoeiro do Norte/CE,7 dê Dezembro de 2021
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA

Secretár¡o de Saúde

PREFEIÏURA MUNICIPAL DE MARCO

avtso oE LtctTAçÄo
pREcÃo ErÊrRÔNrco Ne 3s/2021 (Ne 912.604 NO UCTTAçÕES"E DO ABI

Mårco-cE,7 de oezembro de 2021.
MARIA gDINEILA SII"VÊIRA

Sec. de Educação, Cultura e Desporto

lvlilagres.CE, S

LUAN DOS
de dezembro de 2021.
SANTOS FERREIRA

PreBoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DË MOMBAçA

avtso DE t"¡c¡tAçÃo
PREGAO EIFTRÔNICO N9 8/202ISESA.PE

A Prefe¡t(ra Munlc¡pal de Mombaçð, àtravés dð Secretarla de Saúde do
Munlclplo de Mombaça, por meio da Pregoelra da Comíssão de licitação desta
municlpalidade, torna público que se encoñtra à disposlção dos interessados o ed¡tal dê
Pregão Elêtrônico Ne 008/2021SESA-PE - SECRETARIA DE SAI,JDE, que tem como objeto o
reglstro de preços, consignado em ata, pelo pra¿o de 12 (doze) nreseg para futura e
eventual aqulsição do 01 (um) vefculo zero km tipo ambulâncla para supr¡r as necess¡dades
do llospltal e Maternldade Antonlna Aderaldo Cestelo, de responsabil¡dade da Secrêtaria
de Saúde do nlunlc¡p¡o de Monlbaça. O receb¡mento dàs propostas através dg slte do
Banco do Brasll dð.-se-á a part¡r das 17h00mln do dia 09lf2l2\2f, Aberturâ d¿s Propostas:
22/72/202I às 13100h. O Edltâl estará dlsponível nos S¡tes: www.lÌcltacoes-e,com.br ou
www.tce.gov,br e na sede da Prefeitura, sltuada à Rua Dona Anésia Castelo, n! 01, Centro,
Mombâça - CE, no perlodo de 08100 às 12i00 hor¡s, em dias de expediente normal, a panir
dã dåta da publlcação deste Avlso.

N4ombaçã/CE,8 de dezembro dè 2021.
MARIA HILDA DA SILVA FËRREIRA

Pregoeirå

avtso DE UctTAçÃo
PRËGÃO ETETRôNICO N9 7/2021EDUC.PE

O Presldente da CPL deste lÝlunlcípio torna público o Ëdital do PÌegão
Eletrônico N! 007/2021EDIJC"PE - SËCRETARIA DË ËDUCAçÄO, que tem como objeto a
aqulslção de l¡vros didáticos, para suprir as necessidades das escolas munic¡pa¡s de ensino
fundamental do munlclpio de Mombaça, de r€sponsabiltdade da Secr€tar¡ð de Educðção,
mediante Pregão Eletrôn¡co, conforme especificação contidâ nos ânexos do Edltal. O
receblmento das propostas através do sito do Banco do Brasil dar-se.á a pârtir das 17:OOh
do diâ l0/72/202f. Aberturð da5 Propostas: 22/I2/2o2f às O9:00h. O Edital esrará
disponível nos Sites: www,llcitacoes-e.com.br ou ww.tçe.gov,br e na sede da Prefeltura,
s¡tuðdð à Rua Dona Anésla Castelo, nc 01, Centro, lýombåça - CE, no perfodo dè 08:00 às
12:00 horðs, em di¡s de expediente normal, ð partir da data da publicação dest€ Av¡so.

Mombaça/CE,8 de dezembro de 2021,
I\¡ARIA HII.DA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVTSO DÊ UC|TAçÃO
PRE6ÃO ErEtRöNtCO N2 22lz127 - PÊ.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu,CÊ, torna público para
cohheclmento dos interessådos que fårá reâlitar lic¡tação na modalidade PREGÃO
EI-ETRÒNlCO, tômbado sob o Ne O22/2O27-PE, coñ critér¡o de.iutgamento MENOR pRÊçO

POR LOIE, têndo como objeto o Registro de Preço vlsando futurà e eventual Aquisição de
Gêneros Allmentlclos para o Programð Näcional de Merenda Escolar do Munlclplo de
Ir¡ulungu - C€. A comlssão de Pregão comunica ôos ¡nteressados que a entrega dãs
propostas comercfais será até às 09h00mln do d¡a 21 de dezembro de 2021 e a Sessão de
Dlsputa de Lance às 09:00hs no dlã 22 de dezembro de 2021. O 6dltal e seus anexos
estarão d¡sponfvê¡s através dos segu¡ntes sftes; www,tce.ce.gov.br/l¡citacoês e
www.bbmnetllc¡tacoes.com.br. Ma¡ores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)
3318-1786 das 08:00 à 12i00 horas,

lr4ulungu/CE,8 de dêzembro de 2021.
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OTIVEIRA

Prêgoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE CHAMADA PIJBLICA Ng 2/2021

Novo Oriente/CE,8 de dezembrô de 2021,
IVONËIDE JANE RODRIGUES CHAVES

Ordenâdora de Despesa da Secretar¡ã de Cultura e Juventude

Dâtås e Horárlos (Hora de Brasília): lnfcio do Acolhtmento: 10/1212021, 08h; F¡m de
Acolh¡mento ê Abenura das Propostasr 21/72/2021,8\ lñlcio da Disputå: 21,/X212021, às 11h.
OBJETO: Registro de preços pãrâ aqulslçåo de gêneros âiinìentfclos dest¡nðdos ãs diversãs
Secr€tðrias. Modalidade: Edital de Pregão Elêtrô,nico Nr 035/2021 (ne 912.604 no Licitações-e
do BB). VATOR DO EDITAL: Grâtuito, INFOR|\y'4çÕÊS: Prefe¡turã Municipal, Av. Prefeiturð Guido
Osterno, S/N", Térreo, Centro, E-mâfl: l¡citacãomårco@gmâil,com. Mdtco-CE, 07/72/2O2L
Sandro Reubem Osterno Mouråo, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne, Geraldo 8åstos Osterno
lúnlor, Mar¡a tdineila S¡lvelrâ, Alex RIos Sllvelra, lesus Dvêgo Armãndo S¡lva e Franc¡sco Nelson
Cavalcante Fi¡ho, respectlvamente Chefe de Gablnete e Secretárlos d6 Assistência Soclal, de
Desenvolvimento Ecoñômlco, A8r¡cultura, Tecnolotla e lýeio Ambiénte, de Educação, Cultura e
Oespono, de lnfraestruturê, de Planejamento, Admln, e F¡nanças e de Saúdg.

A Prefeltura Mun¡clpal dê Novo Or¡énte . CE, pessoa Jurídicã de dire¡to público, com
sede à Rua Deoclêciâno Arågão, 15, Centro, Novo Orientè, Ceará, ¡nsfflta no CNPJ sob o n9
07.982,010/0001-19, åtravés da Secretarla de Cultura e luventude, torna público que nos dlas
09 de dezembro a 10 de dezembro de 2021, recebêrá documentação pårâ: sêlêção e âpoio de
agentes culturais {pessoas, grupos, organl¿ações comun¡tár¡as ou entidades socioculturàis) do
inc¡sô llj, conforme Lei Ne 14,017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blãnc), ålterada pela l"ei Ne
74.75O/2027, de 12 de Maio de 2021, Chamada Públ¡ca n! 002/2021. O Edltal contendo todas
informações poderá ser adquirldo Junto a Comlssão de Llcitação, na Rua Deocleciâno Arðgão,
ne L5, Centro, Novo Or¡ente, no horár¡o de 08;00 às X2;00 horas,

W
Elc doruma¡to lode sc¡ v{rificùdo no eñde¡eço oteùôntco
hllpr//w\w.l¡.Boÿ,b/ðurênt¡(¡dade.¡tn r, Íclo códlso 05S20? I 1 209@, l7

Docum¿nto ó5ùì¡& dl8i1¿heîre (ùilfofmc MP n. 2.200.? do ?4/@/?001,
qu¡ itrti¡n â lnfâe{(trurã de Chãws Públic¡s 8.àsilar¡. çP ß¡¿sil.

¡cp
Bãll
ÐÞ



OFICIAL Do ESTADo I SÉRIE 3 | ANo XIII N"274 | F0RTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE202t

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de.Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N" 009/2021 Tp. Objeto: Contratação
de empresa-para a prestação de serviços. com re,alização de digitaliãação de documentos, de interesse da Cârmara Municipal de Caucaia,/Ce, de acoido
com especificações no temo de referência do edital. A Presidente da CPL comunica aos interessados o ato dejulgamento da Fase de Habilitação: Foram
Inabilitados:L&FCornércioeAssessorjasEIRELI-ME,rMQruzdesousa-ME,F.DenilsonF.deoliveiraEIRELI,JpLopesdeAlcaniara_ME.
Habilitados: R & A Assessoria Contábil, Serviços e Informática LTDA, Gilliard Marques da Costa - ME, Dager Costa ConÁultoria'Assessorø fÀp.".uriui
EIRELI, Hibrida Empreendimentos e Sewiços Combinados de Escritório e Apoio Aðministrativo EIRELI, Ãlfa Locação de Equipamentos LTDÀ - Epp
e W2E Tecnologia da Infonnação^lT_D+.¡.4.!a 

fe jgtea,qg¡1o poderá ser solicitada no endereço eletrônico: licitacao@cmcaucäiá."".gou.br. Desse modo
fica estabelecido o prazo do art. 109, I, "a" da Lei n" 8.ß66/93 - fase de recursos. Caucaia/Cp, 0E de dezembro de 20-21, Juliana Ja;rilly pessoa Sátiro
- Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de- Quixeré - Secretaria de Educação - Pregão Presencial No 0gl2,0ll}02l * Tipo: Menor preço por Lote.
A Comissão Pemlanente de Licitação da Prefeitura_ Municipal de Quixeré, localizada na 

"Rua 
Padre Zacarias, n" 332 - Centro, îel. (Bg) T7z : I ô92, tonra

público que se encontra à.djsposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N" 0912.01/2021 cujo oÇeto é a aquisiçáo de ìeíóulo 
"out.upuóidu¡"para O7-lugares que.servìrá-para atender as demandas dos coordenaãores pedagógicos e escolares da RedãMunicipàl de Ensino,junto a Secrètaria de

Educação dol'luniclpio de Quixeré, sendo a fase de disputa de lalces no diai2ll 1/1021 apatk das 09:00h. Referido Ëdital poderá séi adquirido a partir da
data desta publicação, no horáriode-expediente_ao públigo das 07:30h às I 2:00h, no enderèço acima citado e no Portal do tðS-CS: http://www.tcó.ce.gov.
br/licitacoes. Quixeré - CE, 09 de dezembro de 2021, José Eucimar de Lima - Presidenie da Comissão de Llcitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Adjudicação e Homologação - Concorrôncia pública No 2021,2607-0011
SECSA' O Município de_Limoeiro do Nofte, através do Ordenador de Despesas dã Secreiaria de SaúdeJoma público a dirulgação do resultado da licitação
acima mencionada cujo objeto é: serviços rcmanescentes de conclusão de rôformas de UBS's Bixopá, Setor NFi4 e Cidade Altã, áo qual sagrou-se vencedbra
a empresa remanescente: Concretechni Engenharia LTDA EPP inscrito no CNPJ N'37.595.013/0001-60, com o valor global R$ 5-63.1 1400 (quinhentos e
sessenta e oito mil, cento e catorze reais), tendo o valor da mesma sido Adjudicado e Homologado, Nada mais havendo a Jer constado fica a mesma encenada

-e-decretada 
vencedora, para maiores infonnações procurar na Sala de Reuniões da Comissãõ, na Rua Cel. Antônio Joaquim No 2 12 l, Centro - Lirnoeiro do

Norte - Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Esiado do Cearå. Llmoeiro do Norte/
CE, 07 de Dezembro de 2021. Deolino Junior Ibiapina - Secretário de S¡úde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado do Julgamento da Habilitação. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado
do fulgamento da Habilitação da Conconência Pública N" 2021.10.21.00 fpara adequação de estrada - recuperação de estradås vicinais de Trairi-CE (Ilha-
Atola) - Contratod-e Repasse N' 902698/2020/MAPA/CAIXA. Empresa Habilitada . 01: Construtora Impactó Comercio e Serviços EIRELI. Empresas
Inab-ilitadas - 01: J'J Locações & Consh'uções EIRELI-ME; 02: LB-Construções EIRELL Fica aberfo o piazo recursal a partir da data desta publicação,
conforme art. 109, inciso I, allnea "a" da Lei de Licitações. Caso não tenha interposição de recurso a abertuia das propostas realizar-se-á en 20 de d."..bró
de 2021 às l0:00hs. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação ãa Piefeitura de Trairi-Ce.07 de'deiembro de202l, Wilslane Soares de
Oliveira M¡rques - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços No 12l2021-SEINFRA - Extrato de
Contrato No 2021.12.07'001. Contratante: Município de Cruz - Secretaria de Infraestnrtura e Urbanismo. Contratada: VK Construções e Empreendimentos
- C.N.P.J: 09.042.893/0001-02. Objeto: serviço de pavimentação em pedra tosca na Rua Antonio José de Moraes, em trecho da dua Francisco Serafim R
na Localidade de Pitombeiras no Município d9 Crtz/CE. Valor Global: R$ 184.359,92 (Cento e oitenta e quatró mil, trezentos e cinquenta e nove reais
e.nove¡ta edoís centavos). Recu¡sos Financejros: Dotação Orçarnentária: 06.01.15.451.4002,1,006: Constñção, arnpliação, reforma ê requalificação de
vias e. logradouros. 44.90.5 1.00: Obras e instalações. Rccursos Financeiros: recurso próprio. Prazo de Execuçãó: O: 1tr'C.¡ rneées. Vigência d'o Contrato: I 2
(doze) meses. Foro: Comarca de Cruz-Ceará. Data da Assinatura: 07 de dezembro ãe 2021. Signatários: Albano Wìlliím Freitas S'ílveira - Secretário de
Infraestrutura e Urbanismo e Viotor Sousa de Castro Alvcs - Sóoio Administrador,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - ProcessoAdm¡nistrât¡vo N" 06212021. O Município de Itapipoca, através da Presidente da
Comissão de Processo Administratívo n" 062/2021 designada pela Poúaria n" 1569/2Q21, VEM NOTIFICAR, os Senhores è Senhoras relacionados: Pâtrick
!égis Teixeira Lima, Yasmin Costa Melo Praciano e José Iram Ferreira Mota Filho, para apresentação de DEFESA INICIAL no prazo de 05 (cinco)
dias. A Cópia integral dos autos pode ser encaminhada por e-mail e para consulta está ãisponível na sede da Procuradoria Geral do Município, na Rua
Marechal Hennes, I 100, Boa Vista, Itapipoca. Itapipoca, 07 de dezembro de 2021. Erialda Maria Ferreira do Monte - Presidente da Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de.tlcajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 21 de dezembro
de 2021, às 8:00hs, realizará licitaçãq na modalidade Pregão Eletrônico No ,021. I l 09.-01 - PERP, criìério de julgamento menórþreço global, modo aberto
de disputa, com fins de Registro de Preços para aquisiçãó de veículos automotores, tipo sedan, para atender ás ñecessidades adrilinistrãtivas'da Secretaria
de Administra-ção e_Finanças do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e aiexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua
Guarany, n" 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estadõ do Ceará-TCE, através do Portal ãe Licitações dos Municfpios: http://municipios,
tce.ce.gov.brllicitacoe s, no site do Município de Pacajus: htþs://www,pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasjleira de Mercadorias: www,bimnet.corir.br.
Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horárlo de atendimento ao p'úblico de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços No f212021-SEINFRA - Aviso de
Homologa.ção e Àdjudicação. O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de'suas atribuições legais, tendo em vista
o parecer da Comissão Permanente de Iaicitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a liciiação para: serviço de pavimentaçâo em-pedia tosca na Rua
Artonio José de Moraes, em trecho da Rua Francisco Se¡afim R na Localidade de-Pitombeiras nó Mirnicípio dé CruztCE, refe¡ente à Tómada de preços n'
1212021-SEINFRA, que tev€ corno vencedora a empresa VK Construções e Empreendimentos - C.N.P.J: 0i.042.893/0001-b2 - Valor Global: R$ I 34.3it9,92
(Crcnto e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e doìs centavos). Cruz-CE, 0? de Dezembro de 2021, Albano Witliam Freiias
Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo,

¡'sc:
MISTO


